
e

14:444,441A4dema lá Sa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

SALTA, 29 de abril de 2010.

EXP-EXA N° 8496/2009 Cpo. II y III.

RESD-EXA N° 181/2010.

VISTO:

La Resolución lq° 416/09 del Consejo Superior mediante la cual se convoca a
Elecciones Ordinarias para elegir Rector-Vicerrector de la Universidad, Decanos-Vicedecanos
de las Facultades y los representantes de los Estamentos de Profesores, Estudiantes y
Graduados, ante los Consejos Directivos y Superior de esta Universidad y del Consejo de
Investigación;

CONSIDERANDO:

Que en un todo de acuerdo a los resultados obtenidos en los comicios del clia.
14/04/2010 la Junta Electoral eleva el Acta de Proclamación de los Consejeros Electos;

Que asimismo, la Junta Electoral comunica la decisión del Sr. Federico Javier Albesa,
consejero electo por la lista Exágono, de representar al Claustro de Estudiantes ante el Consejo
Directivo de esta Facultad;

Que corresponde posesionar a los Consejeros Electos ante el Consejo Directivo de esta
Unidad Académica y ante el Consejo Superior y el C.I.U.N.Sa;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Posesionar como representantes de los Estamentos de Profesores, Estudiantes y
Graduados, ante el CONSEJO DIRECTIVO de esta Unidad Académica, a partir del 05 de
mayo del cte. año y por el término que duren sus mandatos, a los Consejeros elegidos en el
Acto Eleccionario del pasado 14 de abril del cte., a los que seguidamente se mencionan, en
función del Acta de Proclamación de la Junta Electoral de esta Facultad:

CLAUSTRO DE PROFESORES

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Titulares:

ESTRADA VELASQUEZ, Augusto Ariel
ROSALES, Juan Carlos
HOYOS, Daniel
PASSAMAI, Víctor José
ARIAS FIGUEROA, Daniel Alejandro
GRAMAJO, María Cecilia

Suplentes:

MOYA, María de las Mercedes
ESPINDOLA, José Alfredo
LOPEZ, Marcela Fabia Femanda
MORALES, Daniel Luis
MAZA, Rubén Darío
FRANCO, Ada Judith



eih.:44044.0140.......d.4. ‘44
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RESD-EXA N° 181/2010.

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

Titulares:

ALBESA, Federico Javier
CRUZ, Santos Balbino
DIAZ NIETO, César Horacio
JAIME, Femando Moisés Emanuel
AYALA, José Félix

CLAUSTRO DE GRADUADOS

Titular:

CARRIZO BAZAN, Gabriel Esteban

Suplentes:

JUSTINIANO, Luis Alberto
GUTIERREZ, María V.
HONGN, Marcos Exequiel
LEAÑO Alexander N.
MAMANI, Américo Rubén

Suplente:

RUSSO, Santiago

ARTICULO 2°: Posesionar como representantes de los Estamentos de Profesores y
Estudiantes, ante el CONSEJO SUPERIOR de ésta Universidad, a partir del 05 de mayo del
cte. año y por el término que duren sus mandatos, a los Consejeros elegidos en el Acto
Eleccionario del pasado 14 de abril del cte. año, a los que seguidamente se mencionan, en
función del Acta de Proclamación de la Junta Electoral de esta Facultad:

CLAUSTRO DE PROFESORES

Titular:

IBARRA, Lidia Ester

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

Titular: DA SOUZA CORREA, Tane

Suplente:

CARMONA ARIZA, Enriqueta

ARTICULO 3°: Posesionar como representantes de los Estamentos de Profesores y
Estudiantes, ante el CONSEJO DE INVESTIGACIÓN de ésta Universidad, a partir del 05 de
mayo del cte. año y por el término que duren sus mandatos, a los Consejeros elegidos en el
Acto Eleccionario del pasado 14 de abril del cte., a los que seguidamente se mencionan, en
función del Acta de Proclamación de la Junta Electoral de esta Facultad: 

CLAUSTRO DE PROFESORES

Titular:

JADUR, Camilo Alberto

///...

Suplente: 

CADENA, Carlos Alberto     



Vs4Sad/tiorehlveatá Sa«
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA   

RESD-EXA N° 181/2010.

CLAUSTRO DE ESTUDIANTES

Titular:
	

Suplente:

SOLIS, Sonia Alicia	 ARROYO, Sebastián

ARTICULO 4°: Hágase saber con copia a los interesados, a los Departamentos Docentes,
docentes dependientes de Decanato, C.I.U.NSa., Centro de Estudiantes y a la Sede Regional
Orán. Cumplido, ARCHIVESE.

NMA

PrrA.	 El A HIGA
SECRETARIA AGADEMICA

FACOrAT C'ENC T-1	 ,116.1;

Ing.14011ErtroALEJA	 ECTCNI
DEGAÑO

FACIRTAD D0 CIENCIAS EXACTAS


	Page 1
	Page 2
	Page 3

